
Dziennik Ustaw Nr 124 - 4572- Poz. 823, 824 i 825 

2) zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 5 listo­
pada 1975 r. w sprawie pomocy postpenitencjarnej 
i zapobiegania przestępczości (Dz. Urz. Min . Spra­
wiedl. Nr 7, poz. 63) . 

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

824 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 14 września 1998 r. 

w sprawie równoważnej ilości innych składników krwi, których oddanie uprawnia dawcę krwi do tytułów 
i odznak honorowych. 

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. Nr 106, poz. 681 
i z 1998 r. Nr 117, poz. 756) zarząd?a się, co następuje: 

§ 1. Równoważnymi ilościami składników krwi , od­
powiadającymi objętościom oddanej krwi uprawniają­
cym do tytułu "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" , 
są: 

1) dla kobiety - co najmniej 15 litrów osocza, co od­
powiada 6 donacjom krwinek płytkowych~ pobra­
nych przy użyciu separatora komórkowego, 

2) dla mężczyzny - co najmniej 20 litrów osocza, co 
odpowiada 9 donacjom krwinek płytkowych, po­
branych przy użyciu separatora komórkowego. 

§ 2. Równoważnymi ilościami składników krwi, od­
powiadającymi objętości oddanej krwi przez zasłużo­
nego honorowego dawcę krwi , dającej podstawę do 
nadania orderu, odznaczenia -oraz odznaki "Honorowy 
Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu", są: 

1) dla kobiety - co najmniej 50 litrów osocza, co od­
powiada 21 donacjom krwinek płytkowych, pobra­
nych przy użyciu separatora komórkowego, 

2) dla mężczyzny - co najmniej 60 litrów osocza, co 
" odpowiada 24 donacjom krwinek płytkowych, po­

branych przy użyciu separatora komórkowego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : W. Maksymowicz 

825 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 14 września 1998 r. 

w sprawie wartości kalorycznej posiłku regeneracyjnego przysługującego dawcy krwi. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 
1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. Nr 106, poz.681 
i z 1998 r Nr 117, poz. 756) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Wartość kaloryczna posiłku regeneracyjnego 
przysługującego zasłużonemu honorowemu dawcy 
krwi lub honorowemu dawcy krwi, oddającemu 450 
±10 mi krwi lub 400 mi osocza metodą plazmaferezy 
konwencjonalnej albo 600 mi osocza metodą plazma­
ferezy automatycznej - wynosi "4500 kalorii. 

2. Wartość kaloryczna posiłku regeneracyjnego, 
o której mowa w ust. 1, przysługuje także dawcy krwi 
poddanemu zabiegowi uodpornienia lub innemu za­
biegowi w celu uzyskania surowic diagnostycznych 
i leczniczych preparatów krwiopochodnych. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: W. Maksymowicz 

Wydawca: Kancę l a r ia Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika U rzędowego Rzeczypospol itej Polskiej " Monito r Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafi i Gospoda rstwa Po m ocn iczego Kance larii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Pows ińska 69(7 1, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pom ocniczego Kance lari i Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsi ńska 69(7 1, 02-903 Warszawa 

Zam" 637/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 88 gr 


